Ханты-Мансийский автономный    округ - Югра

(Тюменская область)

Березовский район

Сельское поселение Саранпауль
администрация сельского поселения Саранпауль
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.12.2021 г.

№  94
с. Саранпауль
	О внесении изменений в приложение к  Постановлению администрации сельского поселения Саранпауль от  18.04.2019 г. № 32 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения (согласия) нанимателю жилого помещения муниципального жилищного фонда на вселение других граждан в качестве членов семьи, проживающих»

В соответствии с  Постановлениями Правительства РФ от 21.07.2017 N 859 «О признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», от 11.07.2020 N 1034 «О признании утратившими силу нормативных правовых актов и отдельных положений нормативных правовых актов Российской Федерации, об отмене актов федеральных органов исполнительной власти, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении федерального государственного пожарного надзора и лицензионного контроля в области пожарной безопасности, федерального государственного надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, государственного надзора за пользованием маломерными судами, базами (сооружениями) для их стоянок во внутренних водах и территориальном море Российской Федерации (с изменениями на 19 декабря 2020 года)», Федеральными  законами  от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", от 30.12.2020 N 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Саранпауль, в целях приведения в соответствие нормативных правовых актов администрации сельского поселения Саранпауль, администрация сельского поселения Саранпауль постановляет:

1.  В приложение к Постановлению администрации сельского поселения Саранпауль от  18.04.2019 г. № 32 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения (согласия) нанимателю жилого помещения муниципального жилищного фонда на вселение других граждан в качестве членов семьи, проживающих» внести следующие изменения:
1.1. В Приложении 2,4 исключить слова «утвержденном Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.06.2006  № 378.»;
1.2. Подпункт 3  пункта 2.6.1  изложить в следующей редакции:

«3) свидетельства о государственной регистрации актов гражданского состояния, выданные компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык;»;

 дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1) свидетельства об усыновлении, выданные органами записи актов гражданского состояния или консульскими учреждениями Российской Федерации;»;
Подпункт 4 пункта 2.6.1 признать утратившим силу.;
1.3. В абзаце 3 пункта 2.16.2 исключить слова «утвержденных  постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04 2012 № 390.»;
1.4. Раздел  3  дополнить частью  3.6 следующего содержания:

«3.6. Административный регламент предусматривает машиночитаемое описание процедур предоставления соответствующей услуги, обеспечивающее автоматизацию процедур предоставления такой услуги с использованием информационных технологий, в соответствии с требованиями, установленными уполномоченным на осуществление нормативно-правового регулирования в сфере информационных технологий федеральным органом исполнительной власти.».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления сельского поселения Саранпауль «Саранпаульский вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Саранпауль (www.саранпауль-адм.рф).
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава поселения

	И.А. Сметанин